
Varför ska alla tjänster bara ha ett finskt namn? 

Bra fråga, många av våra system som vi använder har fått sina namn av någon förkortning t.ex. 

Luova = Luomuvalvonta, ibland kan dom heta något annat finurligt. Traces är en tjänst som är 

gemensam för hela EU 

 

Hur var det, gäller ändringsblankenten 215M fortfarande och kan man skicka den per e-

post? ... och vilken konkreta addres ska den skickas? 

Ja 215M gäller fortfarande, kan sändas per e-post:            

- Ändringar i gällande förbindelser anmäls på blankett 215M (exkl. tilläggsarealer) 

- Byte av förbindelsetyp (växtodlingsförbindelse --> förbindelse om växtodling och 

husdjursproduktion eller tvärtom) 

- Byte av tilläggsuppgift för förbindelsetyp (avsalugröda, foderproduktionsavtal, 50 % foder till 

egna djur) 

- Borttagning av godkända djurslag från förbindelsen / tillägg av nya djurslag 

- Ändringar anmäls med PAPPERSBLANKETT 215M senast den 9 juni.  

  

Vad betyder det att växtföljdsplanen ska vara uppdaterad? Kan jag i år ha en 
växtföljdsplan som är uppgjord fram till år 2026 eller ska den vara gällande för 
kommande år? 

Är 2026 sista året i t.ex. en femårig växtföljd och växtföljden börjar om igen från 2027 så är det 

OK. Exempel 2022-2026 spannmål + spannmål + spannmål med insådd + vall+vall. 

 

Får man sprida ut kalk på åkern som är en restprodukt från industrin? 

 Beror på produkten, de ekogodkända gödsel/kalkningsmedlen hittar man här 

https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/viljelijat/luomutilat/lannoite-ja-torjunta-

aine/luomulanno…. Stålslagg och masugnslagg är inte ekogodkänt 

 

Användning av konventionell halm: Räcker det med ett intyg av odlaren som man köper 
halm av att det inte har använts förbjudna växtskyddsmedel? 

Intyg av odlaren räcker men personligen skulle jag fråga vilka medel han använt. 

  

 

 

https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/viljelijat/luomutilat/lannoite-ja-torjunta-aine/luomulannoiteluettelo-2025-1a.pdf
https://www.ruokavirasto.fi/globalassets/viljelijat/luomutilat/lannoite-ja-torjunta-aine/luomulannoiteluettelo-2025-1a.pdf


Om det på förpackningen står att det är förbjudet att användas som djurfoder för 
mjölkkor, betyder det att det ändå inte får användas på diko- eller 

slutuppfödningsgårdar? 

Får inte alls användas som strö inom ekologisk djurproduktion 

 

Ge gärna tips på svenskspråkiga ekorådgivare som även har koll på pappersexercisen. 
Gäller växtodling.  

I Österbotten finns både djur- och växtodlingsrådgivare via Pro Agria. 

  

Hur mycket höjs stöden för de som odlar konventionellt? Har någon koll?   

Förutom ekostödet har också stödet för miljöavtalen höjts. Finns också andra justeringar som 

gjorts, både plus och minus, mera information hittar man t.ex. här --> 

 https://valtioneuvosto.fi/sv/-/1410837/stodnivaerna-och-stodvillkoren-for-eu-s-

jordbruksstod-2026  

 

Får man ersättning för växttäcke från första ha man lämnar över vintern om 33% inte 
behövs inom eko odling? 

För det första bör man ha kryssat att man väljer åtgärden i stöd för miljösystem, och sen får 

man ersättning från första hektar som uppfyller kraven (äkta växttäcke). Finns ju två olika typer 

av “växttäcke” så det gäller att inte blanda ihop dessa (det ena är villkorlighetens 

marktäckning och det andra är stöd för miljösystem). 

 

Finns det någon lista på vilka växtskyddsmedel som inte är tillåtna med tanke på halmen 
från konv. Gårdar?  

Tyvärr finns ingen sammanställning vad vi känner till.  

 

Har alla länder i Eu lika hårda krav?  

EU:s ekoförordning är samma i alla länder, men tolkningarna kan variera mellan länder. 

(besvarades muntligt) 

 

  

https://valtioneuvosto.fi/sv/-/1410837/stodnivaerna-och-stodvillkoren-for-eu-s-jordbruksstod-2026
https://valtioneuvosto.fi/sv/-/1410837/stodnivaerna-och-stodvillkoren-for-eu-s-jordbruksstod-2026


Om halm, om man skriver in växtskyddsmedlet meddelar då databasen om det är ok 
eller inte 

Finns tyvärr ingen direkt sökfunktion för kravet så man måste söka upp rätta 

växtskyddsmedlet i databasen och där kontrollera vilka begränsningar som finns. 

 

Förhandsfrågor: 

 

 Om man tar bort en del av skiftet eller hela skiftet p.g.a att det tillfälligt inte är 

jordbruksmark: Vad händer med ekostatusen? 

• För att skiftet / del av skiftet inte ska förlora sin ekostatus ska man meddela saken till 

ekokontrollens handläggare t.ex. per e-post. Anteckna också i ekoplanen och 

skiftesvisa anteckningarna så det finns dokumenterat. 

• Små arealer som tillfälligt ritats bort så räcker att man dokumenterar i ekoplanen och 

skiftesvisa anteckningarna så förlorar delen inte sin ekostatus. 

 

stödberättigande av nyodlingar.att tänka på innan generationsväxling 

• Nyodlingar som erhållit ersättningsduglighet ska man själv lägga med i 

ekoförbindelsen i samband med stödansökan. 

• Kan finnas många saker att ta i beaktande beroende på gårdens produktionsinriktning, 
ta kontakt med ekokontrollens handläggare och diskutera i god tid före. I dom enklaste 

fallen har vi bara gjort en överföring till nya odlaren då det gäller ekokontrollen och 

ekoförbindelsen (ekokontrollblankett 10 och blankett 160 ska lämnas in till 

livskraftscentralen).   

 


